
 1 

                 Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:14982/13.05.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             20η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                                 την 13.05.2019 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 13η Μαΐου 2019, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.30 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 14691/09.05.2019 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09.05.2019. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ       Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ          Αντιπρόεδρος Ο.Ε 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                   «      « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.         «     « 

5. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.        «      « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.      Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ                «      « 

3. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.        «      «  

       ΑΠΟΦΑΣΗ –104– 

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το   

2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την καταβολή αποζημίωσης σε δημότη ποσού 128,50€ για 

ζημία σε όχημα που προκλήθηκε από πτώση σε λακκούβα. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 14809/10.05.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

      «΄Εχοντας υπόψη:  

 Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1 του Ν. 3852/2010  περί αρμοδιοτήτων της 

Οικονομικής Επιτροπής, 

 Το υπ’ αριθμ. 13649/24-04-2019 έγγραφο - τεκμηριωμένο αίτημα του Νομικού Συμβούλου του 

Δήμου, 

 Την υπ’ αριθμ. 8505/12-03-2019 αίτηση της κ. Κασσελούρη Αποστολίας, 

 Τα υπ’ αριθμ. 11,545/2019 τιμολόγια συνολικού ποσού 128,50 €, 

 Την υπεύθυνη δήλωση στην οποία δηλώνει ότι δεν έχει λάβει αποζημίωση από οποιαδήποτε 

ασφαλιστική εταιρεία για την συγκεκριμένη ζημία και ότι ουδεμία άλλη αξίωση έχει ή διατηρεί 

ΑΔΑ: Ψ9ΟΑΩΕΒ-42Ζ



 2 

κατά του Δήμου για την αιτία αυτή, 

 Τις σχετικές φωτογραφίες, 

 Το δελτίο οδικού συμβάντος της Αστυνομίας, 

 Το αντίγραφο άδειας κυκλοφορίας και το ασφαλιστήριο συμβόλαιο του οχήματος της, 

 Την υπεύθυνη δήλωση ατυχήματος στην ασφαλιστική της εταιρεία, 

 Το έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, 

 Την σχετική ΑΑΥ για την έγκριση της δέσμευσης και της διάθεσης πίστωσης του ποσού αυτού, 

παρακαλούμε να εγκρίνετε την καταβολή αποζημίωσης στην κ. Κασσελούρη Αποστολία ποσού 128,50 € 

για την αποκατάσταση ζημίας που προκλήθηκε στο αυτοκίνητό της όταν κινούμενη στις 13/2/2019 επί 

της οδού Πάρου 1 και Αρετής στο Ίλιον, έπεσε σε λακκούβα του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να 

καταστραφεί το εμπρόσθιο αριστερό λάστιχο και η ζάντα του οχήματός της. 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2019 του 

Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6492.0001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων».» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

      Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

        Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης στην κ. Κασσελούρη Αποστολία ποσού 128,50 € για την 

αποκατάσταση ζημίας που προκλήθηκε στο αυτοκίνητό της όταν κινούμενη στις 13/2/2019 επί της οδού 

Πάρου 1 και Αρετής στο Ίλιον, έπεσε σε λακκούβα του οδοστρώματος με αποτέλεσμα να καταστραφεί 

το εμπρόσθιο αριστερό λάστιχο και η ζάντα του οχήματός της. 

 

Για τη συγκεκριμένη δαπάνη υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό του έτους 2019 του 

Δήμου μας στον Κ.Α. 00.6492.0001 με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 

αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων».» 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                              Τα Μέλη 

   Γκόγκος Κ,  Χαραλαμπόπουλος Ι.,     

     Βέργος Ι.,  Κουμαραδιός Γ., 

                Κανελλόπουλος Γ. 

                           

                ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΟΑΩΕΒ-42Ζ


		2019-05-15T10:28:10+0300
	Athens




